
STATUTI I I SIIOQTRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne ketb statut
- "Ligj;" eshG Ligji Nr.9901, dt. 14.04.2008 "P€r Tregtaret dhe Shoqerite a€gare";
- "Statuti" €shte Statuti i shoqerisd;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh6zKiatja, S€lia

N€ni 1:
Data e Th€melimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, n€ 14104/2021, une, themeluesja , kam krijuar rje shoqeri me pergje&iesi t6 kufizuar me emrin
"OMM" SII,P.K.

(2) Themeluesit e shoqbrisd jan€:

- KRISTIANA BEZHAM me nr. dokument identifikimi 1862240?4F lindur ilhe banuese ne Durres me
datelindje 24. 12.198B:

N€ni 2: Objekti

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e mdposhtem : Veprimtari ne fushen e fasoneve . prodhime me material porositesi
dhe shitjen e tyre; import-eksport te lendes te pare e matgrialeve ndihmese p9t prodbime fason, e makinorive dh9 ie
pjeseve te kembimit ne fushen e veprimtarise se fasonave. Veprimtari ne futhen e tnodelilrevs, te prerieve e te
qepjeve si robaqepsi per odo lloj vesiie, te cdo lloj amballa?hi, si dhe shi{a e 1yrc brende vendjt dhe per gkspo$n F
tyrc. Import -eksport dhe tregetim me shumice e p4kice i ado lloj veshjeje. Hapje e ekspozit4ve, e reklamime 19
modeleve , veshjeve te realizuaxa me qellim publikimi te tyrq. Tregtim ne shumice dhe pakice e import_eksport te
artikujve kozmeiike dhe estetike.

Neni 3: Koh6zgiatja

3.I Koh€zgjatja e shoqdrisd do tc jetE ne afat te pacaktuar.

Neni 4r Selia

4. I Selia e shoqdris€ ndodhet ne adresen: Dunes Lagjja nr.6, Rruga 'Bashkimi" Zona Kadastmle
Nr.85l3 Nrj pasurise 1/1054.

Kreu II Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
(t) Kapiiali themeltar fillestar i shoqerise eshd 100 Leke
(2) Pjesemarja e themeluesve ne kapitalin e shoqeris€ eshte ne perputhje me kontributet e Ore €

meposhtme:
1. Ortake KRISTIANA BEZHANI : Zoteruese e t (njq kuote me vlere te pergjithshme 100 leke qe

perbeD I 00 % te kapitalit themeltar te shoqdnse.



Konhibuti i ofakeve mund te jete n€ pam ose rd natyre (pasuri tE luajrshme^e paluajtshme
apo tC drejta)

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitatit

Kapitali i shoqeise mund te zmadhohet nepenrter nenslkrimeve tE pjeseve E kaD;tanr
themeltar per kontributet nC pam dhe me ane te kontributeve ne natre, nlpermjet emerimr
nga gi)La|, kompcrenle e nje ekspeni te aurorizuar per. lero kontribure;ipa. ker[eses se
aqmlnlstmtont.

N€ asnje rast shumica nuk nund te deryroje nje ortak pA t€ nitur angazhimin e tij ne kapitalin
rhemeltar rc shoqErjs€.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nea asamblcja c ortakeve, e cita merr vcndim ne te njej6 kushreqe kdrkohen pA ndryshimin e statutit.
Ne _te giitha rastot zvogClimi i prek ortaket ne € njdjt€n masd ndaj pieseve te kapiralit qe
pdrfaqesojn6.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e_kapitalit tE njd shoqerie me Fergjegj€si itj kufizuax e te drejtat qe rdedhin prej Oremund td fitohen apo kalohen nepermjetl
a) kontributit n€ kapitnlin e shoqddse;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
9) dhurimil
d) gdo menyre Eetdr te parashikuar me 1igi.

Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht te tansferueshme nddrmjet oflakeve, per sa nuk
parashikoher ndryshe ne staaut.

Pjesa't e kapitalit themeltarjane lirisht te tra.nsferueshme me rrug€ hashegimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DIItr DR&ITUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asa.'nbieja e Ortakeve eshte organi i veten vondimnaxre$ i shoqerise.

Asambleja e fuakcve eshte organi j veten veDdinmangs i shoqerise qe miralon ado
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktrarts m ligj .
Asambleja c pergiithshne e ortakeve dshtg pd€jegidse per marjen e vendimeve p€r
shoqerinE per geshtjet e meposhtme:
a) p€rcaktimin e politikave tregtare te shoqeriso;

b) ndryshimet e statutit;
c) ernthimin e shkarkimin e administratoreve;
q) emerimin e shliarkimin i lil:uiduesve dhe te ekspe(eve koftabel t€ autoizuar;
d) pdrcaldildn e shpdrblineve per personat e permendu tre shkfonjat ,1,, dhe "9" t€

kesaj pike;

lk



.. .dh) mbikdo/rjen- e zbarimit te poljlika\.e rreglare nga adminisfnbrer, perfshire
pergarrJen e pasqyr€ve unanciBre vjetore dhe le raporleve td ecurise se veprimtaicet

e) mralunin e pasqy mve llnaDciare vjerore dhc te raponeve te ecurjre se veprilnrarise;
e, znadnmrn dhe zvogeljmin e kapilal i l :
l) pjesedmin e l_uolave dl)e anulimrn e Dfe;

. . .g) perfaqesimin e shoq€rise ne gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj
administratoreve;

si) riorsanizirnin dhe prishjen e shoqerise;
h) rDiratimin e neguilave plocedumle G mbledhjgve t€ asarnblese;

^ i) (f,shlje le tem le paftshil\-uaE nga ligji apo s@ruri.
Urta{u mund le perlaqesoher ne asamblene e f'ergiithshme. ne ba,,E re nje aurorizimi ngr nje
o ak tjeter apo nga nje person i tret€.
Adminishatori i shoqerise tuk mund td veprojne si perfaqesues i ofiakdve ne asamblene Epergjithshme.
Autorizimi_ mund t€ jepet vetem pdr nje nbledtde t€ asamblesd se pergjitl$hme, e cija
perfshin edhe mbledbjet viirKse me te nj€jtin rcnd dite.

N€ni 9
M6nyra e thirrjes se nbledhjes se Asrmblese se pergiithshma

Asambleja e pE gjithshme thirret nep€rmjet q;d njofrimi me shkresd ose, nesa parashikoher
nga statuti,_ me ojoftim neFdrqjet postds elektronike. Njoflini me shllese api na mosazh
ele\toni[, duhel ie pErmbajd \endjn. daren. ordn c rnbtedhje5 dhe rend;n 9 dire; e I,u derHoher
te giiLhE onake\e. jo md vone se 7 ditE perpar.a dales 5e parashjkllar per mblenhien .
asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshtg thifur sipas pik€s 1 ttj ketjj neni, ajo mund rd ma(e
v€ldime.te vlefshne vetdm ndse te gjithe onak;t jane dakord, per te ma.r6 vendimi,
pavarisisht paff egullsise.

Neni l0
Kuorumi
Ne rastin e maxrjes se veDdimeve, qd kerkojne nj€ shumice tC zakonshme. asambleia !
pergjithshme mund te mane verdime te vlefshme vetem ndse marrin pjese ortak& m; te
drejte voe, qe zoterojne me shume se 30 pEr qind t6 k otave.
N€.rastin_kur asarnbleja e peq;ithshme duhet t6 vendosd per g€shtje, td cilat kdrkojne shumice
te kualifiL:uar sipas nenit E7 tC ligiit .. per Tregtarct dhe Shoqerite Tregtar€ t,, ;jo mund td
marre vendime te vlefslnne vetdm, ndse ortalCt q6 zoterojng n€ shume se giysmen e null]rit
tobl G votave, jane td pranishem personalisht, votojne me shkres6, apo rijite elektronike,
sipas parashikimeve te piktts 3 te nenit 88 td k€tij lig,j.
Ndse arambleja e per&jithshme nuk mlrd tC mblidhct per shkak ti: mungeses se kuorunit re
p€rmendur me lq( asambieja nblidhet pdrseri jo mC vone se 30 dite, me tC njdjtin rend dite,

Neni 11
Marrja e vendimevc

Asafibleja e pgrgjith5hne vendos me tri tC kafdtat p votave t€ ?orerusrvs tF kapit4lit. f6
orateve pjesgmanes, p(jr ndryshimir e staturit, zrnadhimin ose zlaeelimh a kapitalit te
regjjstruar. shpemdarjen e filimeve. rio€anirjmin dhe prishjen e shoqerise.
Asambleja e pf€iithshme vendos me shumictin e votave 1€ orfqkdve pjestirnands, per !€$htje

a) pBrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimln dhe shkarkirnin e adminislmloreve,
c) em€dmin e shlarkimin i likuiduesve dhs te ekspert€ve kontabel te autorizuar:
g) percaktimin e shperbtmeve



d) nbikeqyrjen e zballnit td politikave tregtarc nga administmtoret, peifshire pergatitjen e
pasqymve ffnanciaf vjetorc dhe € rapofteve t€ ecrLris€ se veprimtaise;
e) pdrfaqesimin e shoq€rise ne giykatE dhe ng proc€dinet e tjem ndaj administratordve;
D miratimin e [egullave procadumlg te mbledhjeve t€ asanbiese;
Cdo rdryshim statuti duhet te depozitohet prarre QKR per te paryq$ar ndryshiqrel ne skedBn
e shoqerise,

Neni 12
Pfrjashtimi nga e dreita e votes

l.Orkku nuk mund te ushtroje tc daejteD e voles nese asanbleja 9 pergjitllsh$e metr vendim
pdr:

a) vlerdsimin I veprimtarise s6 dj;
b) shualjen e ndonje detydmi nd ngarkim ld tii;
c) ngdtj€r e uje padie ndaj tij nga shoqffia;
9) dhdnien qse jo td peritimeve t€ reja.

2.Kur ortoku pdrfaqdsohei nga ojg perfaqEsues i autoriiuat, i autolizua vloresohet tE jate ne
te qiejdn konflikt interesi, ashtu si dhe oftaku, td cilin Fdrf4qeson-

N€ni l3
Administrimi
(1) Asarnbleja e p6rgiithshme emeron nje ose md shume persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, m9 td drejte ripert€ritjeje. Enerimi i administratoreve
prodhon efekle pas regjistrimit ne Qendren KombEtare te Redistrimit.
(2) Adminisralo.i:t e nj€ shoqerie lrqgtare meme, sipas percaktimit $ n€nit 20? te kedj li8ji,
nuk mund td emEroher sj administatod td nj9 6hoqerie tg kontrolluar e 4nasjelltai Qdo
emeim i bere ne kund€$htim me keto dispozih esht6 ipavlefshdm.
(3) Personat e meposhten caktohen sj Admirtistntore te para te shoqEnse deri ne emerirnin e ryre
nga mbledua e parE e Asamblese se Pergjithshms.
- KRJSTIANA BEZIIANI: me nr. dolqrment ide ilkini I862?4074F, lindur dhe ba4ues ne
Dunes me datelindje 24,12.1988:

Neni 14

Kompet€ncat e Administratoa6ve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:
a) kryejne te gjitha veprirnet e administrimit tg veprjmtarjse tegtare te shoqaidsd, duke
zbatuar politikat teglarc, td vendosura nga asamblgja e pergiithslme;
b) perfaqesojne shoqerinEtregtare;
o) kujdesen per mbajtjen e $aL:€ e te regulft tE dokunenleve dhe te libravg kootabel &
shoqEri$:
9) pergatisifl dhe ldoshkuajno bilanoin vjetor, bilancin I konsol;duar dhe raportin e ecurise se
vepdmta se dhe, s€ bashku me propozimet pih shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin kdto
dokumente p&?am asamblese sE pdr&jithsbme pQr mimum;
d) l(fijojrl€ nje sistem pamlajmerimi n€ kohgn e duhur pih nethanat, qe k*cenojne
mbarevaj(jen e veprimtarise dhe ekzistenc€n e shoqerisd;
dh) kryejn€ regiktrirnet dhe dergojn€ t6 dhenat e deqrueshme tE slDqerise! si9 tarasltikohot
lle iigiin per Qenddn Konb€tare t€ Regii$rimif;
e) raportojng perpara asarnblese se pergjithshntq nE ljdhjq rne zbatimin 9 politikave trcgtqre
dhe ne r€alizimin e vep{imeve te posa4me me fendesi ld veta4te pdr veprintafind e shoqeJis6
tregtare;



e) kry€jnE detyra G tjera te p€rcaktuara ne ligi dhe ne $atur.
Administratorstjare te detyruar te therasin Asafiblene e Pergjitheshmo, nd mstet kur:
-sipas bilancit vjetor apo mporteve te ndennjetme financiare, rearlton ose ekziston neziku qe
aldivet e shoqddse nuk i mbulojnC detyrimet e kerkueslme brenda 3 muajve nc vazhdjm.
-shoqeria Fopozon te shese apo t€ disponoje ne menyri tjetEr aktive, ti citar kane nje vlere
m6 te larte se 5 p6r qind t9 aseteve te shoq€rise, qe rezulton ne pasqymt e flndit firanciare re
certifikuam.
-shoqdda, brenda 2 viteve t€ pam pas regjistrimii le saj! propozon te bleje nga nje oftak
pasuri, qe kard vle# me tb lade se 5 per qind te aseteve te shoq€rise, qe rezultoll ne pasqymt
e flrndit fmanciare te c€rtifikuara.
Nese asambleja e patgjithshme eneron me shume se nje administaior, ata e admidstrojne
bashkerisht shoqerine.
Asambleja e p€lgjithshme mund te shkarkojd administratorin ne Cdo koh6 rne shumice te
zakonshme. Paditd, q€ lidhen me shpe$tmin c administratorit, n6 baz6 t€ maffedheniov€
kontrakor€ me shoqfind, rregullohen sipas djspozitave ligjore lle fuqi,

Neni 15
Pergiegiesite e Administratorit

Administratori eshte pdrgiegjes individualisht, ndaj shoqarise ose ndaj € treteve, per shkelje
G ligieve, per shkelje te statutit, apo p6r faje ad kr,vela gjat€ adminisrrimir te shoqdrise.
Pasojat e maneveshjeve t€ pamimtuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqarisd, i ngarkohen
administratodt dhe ortakut qe ka b€r€ maneveshjen. pit te perballuar ne mEnlre indi!iduale

solidarisht sipas rastit pasojat pe*atdse.
Perveg sa eshte paralhikuar nd dispozital e pergiithshme te detyrimit tC besnikerisd, sipas
neneve 14" 15, l7 e 18 ie ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administnton
detyrohet:
1. a) te kr/ej6 detfat e tij te percalluara ne figj dhe n€ statut ne mirdbesim e nd interesin me
t€ mire tC shoqeris€ ne tatibi, duke i kushtuar vemendje te veqart€ ndikimit te vepdmtarise se
shoqedsC ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statut vetdm per arritjen e
qdlljmevg te pdcaktuara ne kfio dispoziaa;

c)te vlerdsoje me pdrgegesi C€shtjer, p€rt6 cilal lrlenervendim;
9) te palandaloje dhe menjanojg rastet e konflikit, prezent apo t€ mundshem, te

interesave peNonale me ata te shoqerjsd;
d) t(, ushtroj€ deqryat e tij me profesionaliznin dhe kujdesin e nevojshen.

2. Administratori, gjat€ hyeder sE delyIave E tij, per&jigjen ndaj shoqirrisd p& gdo veprim
os€ mosveprim, q€ lidhet ne m€nyrE td a$yeshme me qellirnet e sboqerise tegtare, me
peiashtim te msteve kur, rd baze te heiimit dhe vlertsimit t€ informacioleve pe{katese,
veprimiose mosreprimidshle krydr n€ mi|{besim.
3. Ngse administrato vepron ne kundatrshtim me detyrat dhe shkel statdardet profesionale,
sipas pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i ddmshperblejd rhaqtuire demel, qd rrjedhin
nga kryeia e shkeljes, si dhe t'i kaloje 9do fitim pe$onal qe a@ apo personal e lidhur me t4
kane realizuar nga keto vepdme |e pa(rgullta, Administmtori ka bauen e provds pdr tg
vilrtetuar kryerjgn e deq.rave te tyre nd menyre te negullt e sipas stairdardgvq td kdrkuan. K r
shkelja €sht€ kryer nga me shume se rjg administr?tor, ata pergiigjen ndaj shogeriso ne
menyrt, solidare.
4. Ne men!.re te veqante, por pa u kufizMr nd to, administratori eshte i detlruar t'i
demshperblejd shoqerise d6mei e shkaLluara, ndsF, ne kuDddrshtim me dispozital e ligjif ,, Per
Tregtaret dhe Shoqedle Tregtare , Iqyen veprimet 9 meposhtme:

e) u kthen ofiakeve kontributet;
b) u paguar odak€ve interesa apo dividgndd;
c) u shpifidao aktivet shoqdrise;



- .() l+: qe..shoqeda re.vazhdoje vcprimrarine negrtre. ku- ne brrE re gjendjes
rrnanctarer duhel re parashiLohej qe 5hoqeria nuk do le kjshre aie5i paguese pEr lasht)ef
oeDamet;

d)jep kedi.

l"t_::9. 
pffe p€r shlye{en e dcmit qe i ngarkohet personalisht adminishatorit, ortakEt

individualisht ose se bashku, kanE 1d drejte tC ngrene padi penale kunder adminishato;it
Paditesit kane re drejte-te ndiekin n€ rnrgd ligiore shlyeden e piord 1C dernit qd i Eshte
srLkakluar sboqErisi. pefshire edhe demshpdrblimin lnanciar. ndsc e5hle e nevojslme. A5nje
vendim i asamblesC nuk mund tO ndaloje ngritjen e kdrkese padise kunder administratorit per
gabinele loyera prej tij gjale ushrrimir l[ delyres.

Kreu IV
Viti fiDatciaFebpertet

N€ni 16

Viai Finarciar

Viti 6nanc;ar i,Shoqerisq fillon me 1 J6rnr dh€ p€rfuncJoa ln6; I D eror. p!.rjtuhtiuish1, vitiI
p.are financiax fillon nga dcta e fegjistrirnit te shoqorise no eondren kombetaio re Rugjisiri,l1it
dhe mbyllet ne 3l Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Ei6perti ka per d9trc qe td kontrollojg ie *iithe dokumentAcionin kontabel tg yeptmtads€
ekonomiko tregtare d shoqerise. are giiLjl€ljstar dhe ate ne lidtie me kontrcllet pgriodike .e
ushtruam _prej tij per rasrel kur ai eshte ngarkuar dhe ka k.yer qie gje tE tille i ngarkuar nga

N€ perfundim le kortrollit ekspe(i kontabel i auloizuar pergatit raportin me shkdm per
rxjerrjen e rezultarit _te bitancir fin4nciar vjetor si dhe per ate per toffrollet periodike G
ushtruara, te cilat eshte i detyruar q( t'ja paraqese e dorezoje ne koha oltakeve per fi
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e tE drcjtes vendinrolc qo ka.
Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoqErisE

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shpomdarja ose p.isqa € shoqorise muld t6 bQhet ne cdo kohg ,
a) kw nbaron kohgzgjatja e pahsbikuar nE themelimin e sAi;
b) me vgndim te Asamblese se Oital(eve;
c) me hapjen e procedurave td falimentimit;
9) nese nuk ka krycr veprimtari tacgtarc per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi r
vepfmtaxisd n€ perputhje me p;ken 3 tC nenit 43 te iigjit nr.9723, dard 3.5.200? ,.p€r een&en
Kombetarc ie Regjistrinit";
d) me vendim te giykates;
N€ kete mst Ortaket merrin vendim me shkim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit
te shoqerise, duke caktuar I aFo disa lik idatore dhe shenuar ne cdo dokurnent re nxjene prej
tij emrin e likuidatorit dhe gmertesen shtese,, Shoqeri ne likuidim e siper,,.
Pdshja e shoqeive tregtarc ka si pasojd hapjen e procedwave te likuidimit ne gjendjen e
aft6sis6 paguese, me pqashtim G rastev€ kur eshtd njsur nja prca€dure falimentini.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emt'uar nga Oltaket.



I i : : .3*". "d 
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Neni 19
Riorganizni i shoq€risE barhkim!trdnr.ia

Shoqeria mund te ndahel. bashJ.oh<r sipas VcdnimiL re Mbtedhjcs st pergjithshme teAsamblesE se Ofiakeve, nE pErputhie me dirigjirodol ;rdlj;j j;,; il;";;,'**:il'1,:J;!;J?&il:f'*''** ne Pjesen rx re
Neni 20

Bsza Lisjor€

Shoqeria do te zhvilloje akivir--tir) e tij ne pclputbjg ie plote me kete statut dhe dispozitat elegj islacionit shqiplar.
o,.i 

.ru.^* o**Ffgn:l ne leie sraru{. do le zbarohen dispozird! c ligjil ,,per reglarer dhrsnoqente lregLare'. Kodit Cjvil dhe Ctaredo ligji icrel spcciiik ne Repudii[e" o Sf,qi'p" i,..'
Neni 21

Mosmarr6veshjet

Per mosmarrer e"hje qe mund te tindin ne lidhje me zbalitnin apo inrerprerimin e kerij st3luu,si .lhe per fdo mo.marrelerhje qe mLrnd re lindc ,idi, shoq;rise ;;; ; ;;;;.;;.;;j;,"kompetente cjykata Shqipiare.

ORTAKE E VETME
E SHOQENSE ME PTRGJEGJESI TE KUF]ZUAR


